
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.2.2023/p.11 

1/1 

11) RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON L’ISTITUTO CERVANTES DI NAPOLI 
FINALIZZATA A CONFERMARE L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA QUALE SEDE DI 
ESAMI DI CERTIFICAZIONE DELLA LINGUA SPAGNOLA - DELE 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

VISTO lo schema di convenzione con l’Istituto Cervantes di Napoli che 

consente di rinnovare la collaborazione al fine di confermare il 

riconoscimento dell’Università di Foggia quale Centro di esami di 

certificazione di lingua spagnola – DELE tipo 1; 

CONSIDERATO che l'organizzazione e l’espletamento di sessioni di esami di 

certificazione rientrano tra le finalità del Centro linguistico di 

Ateneo (art. 3 del Regolamento di funzionamento) nell’ottica di 

promuovere politiche di internazionalizzazione del territorio in cui 

l’Università di Foggia opera;  

CONSIDERATO  che la suddetta collaborazione rappresenta una fonte di 

finanziamento per l’Ateneo in quanto consente  di introitare 

risorse economiche nella misura del 15% del totale delle quote di 

iscrizione agli esami di certificazione  degli esami DELE; 

PRESO ATTO che lo schema tipo di convenzione proposto non presenta 

elementi di novità rispetto alla convenzione precedentemente 

sottoscritta dall’Università di Foggia e scaduta lo scorso 7 

gennaio 2023; 

PRESO ATTO   che la convenzione avrà una durata di quattro anni a decorrere 

dalla data di sottoscrizione della stessa con facoltà di rinnovo; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di funzionamento del Centro Linguistico di Ateneo; 

VISTA  la delibera del Consiglio direttivo del Centro Linguistico di Ateneo 

del 31 gennaio  2023; 

VISTA la delibera del Senato Accademico dell’8 febbraio 2023; 

SENTITO  il Direttore del Centro Linguistico di Ateneo; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

di approvare per gli aspetti di propria competenza la sottoscrizione della convenzione 

con l’Istituto Cervantes di Napoli che si allega con il n. 8 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
******************************************************************* 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area relazioni internazionali – centro linguistico di ateneo. 
 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 




		2023-03-17T11:12:36+0000
	ROMEI TERESA


		2023-03-17T12:23:14+0100
	LUCIA MADDALENA




